
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

VIDES UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

     
2024. gada 11. jūlijā           Nr. 7 

 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 11. jūlijā plkst. 13 

Sēdi atklāj 2024. gada 11. jūlijā plkst. 13 

  

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Mediņš 

 

Sēdē piedalās 8 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Mediņš, deputāts Voldemārs Čačs, deputāts Arnolds 

Jātnieks, deputāts Jānis Kalniņš, domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks, deputāts 

Rihards Melgailis, deputāte Inita Nagņibeda, deputāts Jānis Siugalis 

 

Sēdē nepiedalās: 

deputāte Laine Baha – ikgadējā atvaļinājumā 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, Bauskas novada administrācijas vadītājs Edgars 

Paičs, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja Indra Latviete, Ekonomikas un finanšu 

nodaļas vadītājas vietniece Sarmīte Oļehnoviča, ekonomiste Gita Skribāne, Administratīvās 

nodaļas vadītāja Egija Matuzone, datorsistēmu un datortīklu administrators Jānis Dimitrijevs, 

Juridiskās nodaļas vadītāja Evita Grigorjeva, jurists Arvīds Zvirbulis, Attīstības un 

plānošanas nodaļas vecākā projektu vadītāja Jolanta Kalinka, projektu vadītājas Antra 

Bagone un Laura Šterna, teritorijas plānotāja Dace Platonova, Bauskas apvienības pārvaldes 

vadītājas vietniece Dace Šķiliņa, Bauskas pilsētas nodaļas vadītājs Gatis Pauniņš, Vecsaules 

un Dāviņu pagasta nodaļas vadītājs Sandra Siliņa-Aleksejeva, Codes un Mežotnes pagasta 

nodaļas vadītājs Zigurds Kalējs, Īslīces pagasta nodaļas vadītājs Kristīne Latve, Brunavas un 

Ceraukstes pagasta nodaļas vadītājs Uģis Volosovskis, nekustamo īpašumu speciālists Māris 

Šarķis, Vecumnieku apvienības pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs Jānis Strēlis, 

deputāts Guntis Kalniņš, pašvaldības SIA “Bauskas novada komunālserviss” valdes loceklis 

Uģis Saukums, SIA “Getliņi EKO” Juridiskā nodrošinājuma eksperts Edgars Atlācis un 

pārstāve Lilija Dukaļska, SIA “KIK Real Estate Bauska” pārstāvis Kārlis Kazāks 

 

Sēdi protokolē administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu. 

2. Par Bauskas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam īstenošanas 1. uzraudzības 

pārskata apstiprināšanu. 

3. Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 5 "Sabiedrisko 



2 

 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā" 

precizēšanu. 

4. Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 9 "Par mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā" precizēšanu. 

5. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

6. Par projekta "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu palielināšana Bauskas novadā" 

īstenošanu. 

7. Par līdzfinansējumu būvprojekta “Dreņģeru iebraucamās sētas pārbūve un restaurācija 

Plūdoņa ielā 26 A, Bauskā” izstrādei. 

8. Par infrastruktūras objekta būvniecību zemes vienībā Ceriņu ielā, Bauskā ar pieslēgumu 

pie Pļavu ielas, Bauskā un pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

9. Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam Investīciju 

plānā. 

10. Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu nodrošinot piekļuvi nekustamajam īpašumam 

“Vecumnieki VM Beibeži” Vecumnieku pagastā. 

11. Par nekustamā īpašuma “Skrāpju aramzeme", Vecumnieku pagastā apgrūtinājuma 

dzēšanu. 

12. Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

nekustamajā īpašumā "Lazdulejas", Īslīces pagastā. 

 

Papildu darba kārtība: 

13. Par grozījumiem Bauskas novada domes 2024. gada 25. maija lēmumā “Par projekta 

pieteikuma “Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Bauskas novada sasniedzamībai” 

iesniegšanu”. 

 

 

1.p. 

Par Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu. 

 

(I.Romānovs, A.Mačeks, E.Atlācis, V.Čačs, R.Melgailis, A.Jātnieks) 

 

Ziņo: I.Romānovs. 

 Sagatavots lēmuma projekts par Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālā 

centra izveidošanu. Sēdei pieslēdzies arī SIA “Getliņi EKO” Juridiskā nodrošinājuma eksperts 

E.Atlācis. Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus. Ar Ministru kabineta 2021. gada 22. janvāra 

rīkojumu Nr. 45 ir apstiprināts Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāns 2021.-2028. gadam. 

Plānā tika vērtēta arī atkritumu apglabāšanas poligonu turpmākā ekspluatācija, tajā 

rekomendēts īstenot poligonu specializācijas scenāriju, saglabājot visu poligonu ekspluatāciju, 

bet diferencējot poligonos veicamo atkritumu apsaimniekošanas darbību klāstu, pārveidojot tos 

par atkritumu apsaimniekošanas reģionālajiem centriem. Viens no Latvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem ir Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģions, kurā ietilpst 

Rīgas valstspilsētas, Jelgavas valstspilsētas, Ādažu novada, Bauskas novada, Dobeles novada, 

Jelgavas novada, Ķekavas novada, Mārupes novada, Ogres novada, Olaines novada, Ropažu 

novada, Salaspils novada un Siguldas novada administratīvā teritorija. Ņemot vērā 

Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona kopējo atkritumu apjomu, tai skaitā poligonā 

“Brakšķi” prognozēto atkritumu plūsmu, tad piecu atkritumu apsaimniekošanas reģionu 

modelī, kas apstiprināts ar Noteikumiem Nr. 301, paredzēts, ka Viduslatvijas atkritumu 



3 

 

apsaimniekošanas reģionā darbību turpina divi atkritumu poligoni – “Getliņi” un “Brakšķi”. 

Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības vienojās, ka 

Jelgavas valstspilsēta, Jelgavas novads un Dobeles novads (pašvaldības, kuru administratīvajā 

teritorijā savāktie atkritumi tiek nodoti apsaimniekošanai atkritumu poligonā “Brakšķi”) 

izstrādā Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona Jelgavas valstspilsētas, Dobeles un 

Jelgavas novadu atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 2023.-2027. gadam, savukārt 

Rīgas valstspilsēta, Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un 

Siguldas novads (pašvaldības, kuru administratīvajā teritorijā savāktie atkritumi tiek nodoti 

apsaimniekošanai atkritumu poligonā “Getliņi”) izstrādā Viduslatvijas reģionālo atkritumu 

apsaimniekošanas plānu (VLRAAP) 2024.-2028. gadam (Rīgas valstspilsēta, Ādažu, Bauskas, 

Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas novads). Martā tika 

apstiprināts VLRAAP, kas  paredz paplašināt atkritumu dalītās vākšanas sistēmu, attīstīt 

atkritumu apsaimniekošanas institucionālo sistēmu, veidojot spēcīgāku atkritumu 

apsaimniekošanas reģionu un īstenot aprites ekonomikas principus, lai būtiski palielinātu 

atkritumu pārstrādi un samazinātu apglabājamo atkritumu apjomus, kā arī, lai nodrošinātu 

izvirzīto mērķu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jomā sasniegšanu. Viduslatvijas 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā izveido divus Atkritumu apsaimniekošanas reģionālos 

centrus (AARC) uz atkritumu poligonu “Getliņi” un “Brakšķi” bāzes, un kuriem katram ir savs 

atkritumu apsaimniekošanas tarifs. Atkritumu poligonu “Getliņi” šobrīd apsaimnieko SIA 

“Getliņi EKO” ar visām nepieciešamajām atļaujām. Nostiprinot SIA “Getliņi EKO” kā AARC 

funkciju īstenojošās kapitālsabiedrības statusu, visām plānā ietvertajām pašvaldībām būtu 

nodrošinātas iespējas deleģēt uzdevumus SIA “Getliņi EKO” kā AARC, savukārt AARC 

īstenot uzdevumus attiecīgajā teritorijā. SIA “Getliņi EKO” rīcībā jau šobrīd ir augsti 

kvalificēti savas jomas speciālisti, kā arī, ņemot vērā SIA “Getliņi EKO” ilglaicīgo un stabilo 

pakalpojumu sniegšanu, nepārtraukti attīstot savu saimniecisko darbību, lai nodrošinātu ne tikai 

uz klientiem vērstus pakalpojumus, bet arī, lai nodrošinātu starptautisko un nacionālu tiesību 

normu prasību un mērķu izpildi, nav šaubu, ka kapitālsabiedrība ar savu līdzšinējo darbību ir 

pierādījusi sevi kā komersantu, kas ir vērsts uz rezultātu un mērķu sasniegšanu, pakalpojumu 

un informācijas pieejamību, vienlaikus efektīvi izmantojot tās rīcībā esošos finanšu līdzekļus, 

pieredzi un cilvēkresursus. Secināms, ka SIA “Getliņi EKO” kā Viduslatvijas AARC var 

attiecīgos AAL 10.1. panta otrajā daļā minētos pārvaldes uzdevumus veikt efektīvāk, kā 

rezultātā pašvaldības ieskatā AAL 10.1. panta otrajā daļā minētie pārvaldes uzdevumi ir 

deleģējami SIA “Getliņi EKO” kā Viduslatvijas AARC. Saskaņā ar AAL 41. panta pirmās 

daļas 1., 6. un 10. punktu nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifā cita starpā iekļauj 

izmaksas par atkritumu poligona, kā arī atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra darbības 

administrēšanai un nodrošināšanai nepieciešamās infrastruktūras ierīkošanu un ekspluatāciju, 

tādu sabiedrības izglītības pasākumu nodrošināšanu, kuri vērsti uz attiecīgā atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā. No 

minētā izriet, ka deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildei nepieciešamais finansējums tiek 

nodrošināts no ieņēmumiem no nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifa un pašvaldībai 

nav nepieciešamības gadskārtējā budžetā plānot finansējumu pārvaldes uzdevuma izpildes 

nodrošināšanai. Līdz ar to ar pārvaldes uzdevuma deleģēšanu netiek radīts papildu 

administratīvs un finansiāls slogs pašvaldības budžetam. Ievērojot nepieciešamību veikt SIA 

“Getliņi EKO” kā AARC “Getliņi” darbības uzraudzību saistībā ar AARC darbību un tam 

noteikto uzdevumu izpildi, kā arī to, ka saskaņā ar plānu Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā paredzēts izveidot divus AARC uz sadzīves atkritumu poligona 

“Getliņi” un sadzīves atkritumu poligona “Brakšķi” bāzes, būtu ieceļams pašvaldības pārstāvis 

AARC “Getliņi”  (SIA “Getliņi EKO”) uzraudzības padomē, kā arī Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona AARC uzraudzības padomē, kurā tiek uzraudzīta un koordinēta 

savstarpējā komunikācija un darbību sinhronizācija abu Viduslatvijas AARC starpā. Aicina 

atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un lemt par atbildīgās personas iecelšanu.  



4 

 

 A.Mačeks jautā, kādas personas no citām pašvaldībām tiek deleģētas kā pārstāvji. 

E.Atlācis atbild, ka sastāvs ir dažāds – vides speciālisti, mājokļu un vides departamentu nodaļu 

vadītāji, izpilddirektori un to vietnieki; pārstāvja kompetencē ir praktiska iesaiste jautājumu 

izlemšanā par investīcijām reģionā, kuri attīstības projekti būtu svarīgākie no mērķu izpildes 

viedokļa; tai vajadzētu būt personai no izpildvaras, iespējams, ka arī kāds no deputātiem, 

piesaistot arī attiecīgās jomas speciālistus. No pārstāvja būs atkarīga Uzraudzības padomes 

darba efektivitāte, balstoties uz personas spēju koordinēt viedokļus ar pārējām pašvaldībām.  

 A.Mačeks jautā, vai padomē tiks pieņemti būtiski lēmumi, kas var ietekmēt pašvaldības 

budžetu. E.Atlācis atbild, ka nav ietekmes uz pašvaldības budžetu, jo lēmuma pieņemšana par 

konkrētu iekārtu izveidi vai investīciju īstenošanu no pašvaldību puses būs domes kompetencē; 

padomei ir koordinējoša un situāciju pārraugoša loma ar rekomendējošu raksturu bez tiešas 

finansiālas ietekmes. 

 V.Čačs vērš uzmanību uz atsauci par deleģēšanas līguma 2.1. punktā noteikto 

saskaņošanu ar VARAM – no 1. jūlija VARAM mainīts nosaukums. E.Atlācis pieņem 

precizēšanai sadarbībā ar pašvaldības Juridisko nodaļu. 

 R.Melgailis jautā, kāda nozīme centra izveidei. E.Atlācis atbild, ka likums paredz 

obligātu pienākumu pašvaldībām lemt par centru izveidi, lemjot, kurā centrā iekļauties. 

Izveidojot centrus, tiek radīta institūcija SIA “Getliņi EKO” struktūrā, kas ikdienā rūpēsies par 

plāna izpildes uzraudzību, statistikas datu precīzu nolasi un nākotnes attīstības projektu 

koordinēšanu. R.Melgailis turpina par Bauskas pilsētas dalību Zemgales EKO. V.Čačs atbild, 

ka reorganizācijas rezultātā pašvaldība atteicās no dalības.  

 A.Mačeks rezumē, ka līdz domes sēdei tiks izlemts par pārstāvja nominēšanu.  

 A.Jātnieks jautā, kāpēc deleģēšanas līguma termiņš noteikts tikai 1 gads. E.Atlācis 

atbild, ka šāds deleģējums centriem top pirmo reizi, līdz šim nav pieredzes par deleģēšanas 

līgumu par konkrēto pārvaldes uzdevumu izpildi un deleģējuma saskaņošanu ar VARAM; citās 

pašvaldībās mēģinot saskaņot deleģēšanas līgumus ar VARAM, vērojamas būtiskas viedokļu 

atšķirības starp pašvaldībām un VARAM. Ja līguma termiņš ir līdz vienam gadam, tad tas nav 

jāsaskaņo ar VARAM, kā arī paredzēti grozījumi Valsts pārvaldes iekārtas likumā, kur 

VARAM izsaka vēlmi tos nesaskaņot gadījumos, kad runa ir par pašvaldības autonomo 

funkciju izpildi. Ja līgums nav jāsaskaņo ar VARAM, tad pēc gada automātiski līgums 

pagarinās līdz plāna darbības termiņa beigām.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

veikt precizējumus deleģēšanas līgumā saistībā ar VARAM 

nosaukumu,  

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu". 

 

 

2.p. 

Par Bauskas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam īstenošanas 1. 

uzraudzības pārskata apstiprināšanu. 

 



5 

 

(D.Platonova, M.Mediņš, I.Nagņibeda, A.Mačeks, R.Melgailis) 

 

Ziņo: D.Platonova. 

Bauskas novada dome 2022. gada 28. aprīlī pieņēma lēmumu “Par Bauskas novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035. gadam un Bauskas novada attīstības programmas no 

2022.- 2028. gadam un Vides pārskata apstiprināšanu”. Attīstības programmai tika izstrādāta 

īstenošanas uzraudzības kārtība, nosakot atbildīgās personas un veicamos uzdevumus 

uzraudzības sistēmas ieviešanai, kā rezultātā sagatavots ikgadējs ziņojums par Bauskas novada 

Attīstības programmas 2022.-2028. gadam īstenošanu, ko sasaista ar novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas realizēšanas uzraudzību. Pārskats sagatavots sadarbībā ar pašvaldības 

struktūrvienībām, iestādēm un kapitālsabiedrībām. Pārskatā ir sadaļa par attīstības programmas 

izvērtējuma pamatrādītājiem tabulas veidā, izvērtējot bāzes 2022. gadu attiecībā pret aktuālo 

periodu vairākās rīcību pozīcijās, to vērtējot pozitīvā, negatīvā vai nemainīgā vērtējumā. 

Pārskatā iekļautas arī vidēja termiņa prioritātes un īstenotie projekti 2022.–2024. gadā, nosakot 

9 prioritātēs īstenotos projektus. Pārskata noslēgumā ir iedzīvotāju aptaujas novērtējuma anketa 

par pārskatā ietvertajiem pakalpojumiem, pašvaldības darbu un sadarbību. Lūdz līdz Finanšu 

komitejas sēdei iesniegt rakstiskus priekšlikumus un atbalstīt sagatavoto pārskatu. 

M.Mediņš jautā, kam pēc pārskata sagatavošanas jāpievērš lielāka uzmanība 

turpmākajos gados. D.Platonova atbild, ka atsevišķos rādītājos nav iesniegti precīzi dati, kuru 

apkopošana ir laikietilpīga; būtu nepieciešams organizēt vēl kādu iedzīvotāju aptauju, 

uzmanību pievēršot sadarbības veicināšanai ar pašvaldību, jo dažos pārskata rādītājos šobrīd 

nav tendenču pozitīvam pieaugumam. M.Mediņš vērš uzmanību uz zemo apmierinātības 

vērtējumu no iedzīvotāju puses par pašvaldības darbu, vai nevajadzētu veikt aptauju, lai 

noskaidrotu, kāpēc tik zems vērtējums. D.Platonova atbild, ka aptauja notika 2023. gadā, varētu 

apsvērt tās aktualizēšanu 2024. gadā, akcentējot problēmjautājumu detalizētāku izpēti.  

I.Nagņibeda izsakās par rādītāju apzīmējumu un secinājumu atšķirībām. D.Platonova 

ierosina skaidrībai veidot divas tabulas. A.Mačeks papildina par rādītāju apzīmējumiem, 

akcentējot uzmanību pievērst attīstības tendencei attiecībā pret bāzes gadu. I.Nagņibeda 

turpina, ka atsevišķās rādītāju pozīcijās vērojama nesakritība ar secinājumiem. A.Mačeks 

norāda turpmāk jautājuma ziņojumā informēt par attīstības tendenču apzīmējumiem attiecībā 

pret bāzes gadu.  

R.Melgailis norāda, ka pēc pārskata rezultātiem secināms, ka iedzīvotājiem trūkst 

informācijas par pašvaldības darbu – pašvaldības laikraksts nenodrošina pilnvērtīgu 

informāciju.  

 M.Mediņš jautā par bāzes gadu. D.Platonova atbild, ka tas varētu būt attiecībā pret 

2020., 2021. un 2022. gadu. M.Mediņš turpina, vai ir zināmi jaunizveidotā novada dati. 

D.Platonova atbild, ka dažās pozīcijās datu nav ne bāzes gadā, ne pārskata perioda gadā, 

novada attīstības tendence ir skatāma attiecībā uz 2028. gadu; pārskata sagatavošanu apgrūtina 

datu trūkums, kā arī zemā iedzīvotāju aktivitāte aptaujā (455 respondenti).  

 Jautājumu nav, notiek balsošana.  

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada attīstības programmas 

2022.-2028. gadam īstenošanas 1. uzraudzības pārskata 

apstiprināšanu". 

 



6 

 

3.p. 

Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 5 "Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā" 

precizēšanu. 

 

(E.Grigorjeva, V.Čačs) 

 

Ziņo: E.Grigorjeva. 

 Bauskas novada dome 2024. gada 30. maijā pieņēma lēmumu “Par Bauskas novada 

domes saistošo noteikumu “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Bauskas novadā” apstiprināšanu”. Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 28. 

jūnijā saņemts VARAM atzinums, kurā ministrija noteikusi precizēt saistošo noteikumu 

izdošanas tiesisko pamatojumu un 72.3. apakšpunkta atsauci uz 73. punktu. Precizējumi ir 

veikti un lūdz atbalstīt sagatavotos precizējumus. 

 V.Čačs vērš uzmanību uz paskaidrojuma rakstā minēto ietekmi uz pašvaldības budžetu 

saistībā ar brīvkrānu izmaksām; neliela ietekme tomēr ir.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. 

maija saistošo noteikumu Nr. 5 "Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā" 

precizēšanu". 

 

 

4.p. 

Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 9 "Par mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā" precizēšanu. 

 

(A.Zvirbulis, A.Mačeks) 

 

Ziņo: A.Zvirbulis. 

 Bauskas novada dome 2024. gada 30. maijā izdeva saistošos noteikumus “Par mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā”, kas tika nosūtīti VARAM  atzinuma sniegšanai. 

2024. gada 14. jūnijā saņemts ministrijas sniegts atzinums ar vairākiem iebildumiem – precizēt 

saistošo noteikumu 4.5., 5., 18., 19. punktus, paskaidrojuma rakstu un pārjaunot saistošo 

noteikumu secīgu numerāciju. 

 A.Mačeks vērš uzmanību, ka norādītie VARAM precizējumi ir vērā ņemami un 

atbalstāmi.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Rihards Melgailis, 

Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 



7 

 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Mārtiņš Mediņš) 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. 

maija saistošo noteikumu Nr. 9 "Par mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanu Bauskas novadā" precizēšanu". 

 

 

5.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

 

(D.Šķiliņa, I.Nagņibeda, A.Mačeks, S.Oļehnoviča, M.Mediņš, U.Volosovskis, G.Kalniņš) 

 

Ziņo: D.Šķiliņa. 

 Sagatavots iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” maksas pakalpojumu cenrādis, kurā 

ietverti visi iestādes sniegtie maksas pakalpojumi. Pēc Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

sēdes cenrādis ir precizēts – lēmuma projekts papildināts ar 2.5. apakšpunktu, nosakot, ka 

cenrādis neattiecas uz bērniem līdz 3 gadu vecumam, ja tie kopā ar pavadošo personu izmanto 

pirts pakalpojumu, kā arī ar 3. punktu, nosakot atvieglojumus 50 % apmērā higiēnas 

pakalpojumu saņemšanai pensionāriem, personām, kurām noteikta invaliditāte un piešķirts 

trūcīgā vai maznodrošinātā status. 

 I.Nagņibeda izsaka priekšlikumu cenrādī piemērot 50 % atvieglojumu arī pirts 

apmeklējumam iepriekš minētām iedzīvotāju kategorijām. D.Šķiliņa pieņem darbam.  

 A.Mačeks jautā, vai nav jāveic pirts pakalpojuma pārrēķins, lai varētu nosegt malkas 

iegādes izmaksas. S.Oļehnoviča ierosina atkārtoti tikties ar speciālistiem un pārskatīt izmaksas, 

kas saistītas ar sociālo pakalpojumu centru “Bērzi”, Īslīces pagastā. A.Mačeks atbalsta 

deputātes I.Nagņibedas ierosinājumu un pieļauj, ka veicot aprēķinus atlaižu grupas netika 

ietvertas. S.Oļehnoviča apstiprina, ka nebija ietvertas.  

 M.Mediņš jautā par gultas vietas nomu Brunavas pagasta nodaļas pakalpojumu centrā 

“Ērgļi”, norādot, ka izcenojums ir pārāk zems salīdzinot ar privātu uzņēmējdarbību. 

U.Volosovskis paskaidro, ka aprēķins tika veikts atbilstoši metodikai un attiecībā uz 

izmantojamo platību; ir 10 gultas vietas, izmaksas ir par vienu gultas vietu, salīdzinot ar 

iepriekšējo izcenojumu, cena ir paaugstināta. M.Mediņš turpina, vai cenā ir iekļautas izmaksas 

par komunālajiem pakalpojumiem un telpu uzkopšanu, veļas mazgāšanu. U.Volosovskis atbild, 

ka ēkas platība ir liela attiecībā pret attiecināmo gultas vietas platību, tāpēc izcenojums ir 

neliels, kā arī norāda, ka šo pakalpojumu personas izmanto ilgstoši.  

 G.Kalniņš aktualizē jautājumu par vienotiem noteikumiem par atlaidēm sociālajām 

grupām, ko sagatavos Sociālais dienests; iepriekš apstiprinātā Vecumnieku apvienības 

pārvaldes izcenojumā atlaides netika piemērotas, jāpiemēro vienāds princips visiem cenrāžiem. 

 M.Mediņš piekrīt, ka nepieciešami vienoti nosacījumi, un piemērojamām atlaidēm un 

pakalpojuma cenai ir jābūt adekvātai. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.   

       

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, 

Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Aivars Mačeks) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:  



8 

 

piemērot atvieglojumu 50 % apmērā pirts pakalpojumu saņemšanai 

pensionāriem, personām, kurām noteikta invaliditāte un piešķirts 

trūcīgā vai maznodrošinātā status, 

 

pārskatīt izmaksas sociālo pakalpojumu centra “Bērzi”, Īslīces pagastā 

pakalpojumiem, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada 

pašvaldības iestādes "Bauskas apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu". 

 

 

6.p. 

Par projekta "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu palielināšana Bauskas novadā" 

īstenošanu. 

 

(A.Bagone, M.Mediņš, A.Mačeks, V.Čačs, R.Melgailis, G.Kalniņš) 

 

Ziņo: A.Bagone. 

 Izsludināta atklāta projektu konkursu atlase, kuras mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras izveide un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības 

palielināšana Bauskas novadā pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem un personām pensijas vecumā, tai skaitā personām ar demenci. 

Iesniegšanas termiņš ir šī gada 22. jūlijs. Projekta īstenošanas gala termiņš ir 2029. gada 31. 

decembris. Pievienoti aprēķini par projekta provizoriskām izmaksām, pašvaldības 

līdzfinansējuma daļai sastādot 15 %. Pievienoti arī pakalpojumu sniegšanas izmaksu aprēķini. 

Izmaksas infrastruktūras izveidei uz vienu pakalpojumu vietu ir 66 324 EUR, transporta iegādei 

– 133 400 EUR. Pakalpojumu finansējums plānots 8,25 EUR stundā par dienas aprūpes centru 

vai specializēto darbnīcu pakalpojumiem; kopējais atbalsts 24 mēnešu periodā vienai mērķa 

grupas personai nepārsniedz 31 670 EUR.  

Projektā plānots izveidot jaunas pakalpojuma vietas dienas aprūpes centram bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem Vecumniekos Sarkanajā skolā (5 pakalpojuma vietas) un Iecavā 

Sarkanajā skolā (10 pakalpojumu vietas), izveidot jaunu pakalpojumu – dienas aprūpes centrs 

personām pensijas vecumā, tai skaitā personām ar demenci (šobrīd nav apzināta piemērota 

telpa centra izveidei; 10 pakalpojumu vietas), un iegādāties aprūpes mājās pakalpojuma 

sniegšanai pielāgotu un aprīkotu transportlīdzekli pakalpojuma sniegšanai Iecavas un 

Vecumnieku lauku teritoriju iedzīvotājiem. Uz Finanšu komitejas sēdi lēmuma projektā 

minētās summas tiks precizētas. 

 M.Mediņš jautā, cik pašvaldībai varētu izmaksāt pakalpojumi, kad projekts noslēgsies. 

A.Bagone atbild, ka izmaksas ir atbilstošas MK noteikumos noteiktajām, t.i., 8,25 EUR stundā 

par pakalpojumu, iespējams, pat mazākas.  

 A.Mačeks izsaka nožēlu, ka pakalpojums – dienas aprūpes centrs personām pensijas 

vecumā, tai skaitā personām ar demenci – nav realizējams dēļ telpu neesamības, pakalpojums 

noteikti būtu pieprasīts.  

 V.Čačs ierosina iesniegt pakalpojumu, nenorādot konkrētu vietu, ar laiku to piemeklētu. 

A.Bagone atbild, ka pakalpojuma saņemšanas vieta ir jānorāda. Pārrunā iespējamās telpas. 

V.Čačs ierosina izskatīt iespēju Kalna ielā 16, Bauskā. 

 R.Melgailis jautā par pakalpojumu vietām Vecumniekos, vai klienti ir esošie vai 

papildus. A.Bagone atbild, ka papildus. R.Melgailis izsakās par transportlīdzekļa pakalpojuma 

pirkšanu, nevis tā iegādi.  

 G.Kalniņš ierosina apzināt piemērotas telpas atsavināmos dzīvokļu īpašumos. 

M.Mediņš vērš uzmanību uz Saulaines tehnikuma kopmītnēs esošām telpām un jautā, cik šis 



9 

 

pakalpojums izmaksās privātpersonai. A.Bagone atbild, ka to pēc projekta beigām pārņems 

pašvaldība.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

apzināt piemērotas telpas pakalpojuma - dienas aprūpes centrs 

personām pensijas vecumā, tai skaitā personām ar demenci – 

nodrošināšanai, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par projekta "Sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu palielināšana Bauskas novadā" 

īstenošanu". 

 

 

7.p. 

Par līdzfinansējumu būvprojekta “Dreņģeru iebraucamās sētas pārbūve un restaurācija 

Plūdoņa ielā 26 A, Bauskā” izstrādei. 

 

(J.Kalinka) 

 

Ziņo: J.Kalinka. 

 Dreņģeru iebraucamā sēta ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis un valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļa “Bauskas pilsētas vēsturiskais centrs” vēsturiskās apbūves daļa. 

Tajā atrodas divi vietējas nozīmes mākslas pieminekļi “Portāls” un “Durvju komplekts”. Ēka ir 

avārijas stāvoklī. Lai novērstu ēkas tehniskā stāvokļa pasliktināšanos un ēkas sabrukšanas 

draudus, kas vienlaikus apdraud arī sabiedrības drošību, Bauskas novada pašvaldība izstrādāja 

avārijas stāvokļa novēršanas skiču projektu un 2023. gadā veica ēkas glābšanas darbus. Veikta 

ēkas nesošo sienu stabilizācija, izbūvējot savilces ārpusē un pagaidu koka atbalsta rāmjus 

iekšpusē, bojātie pārsegumi atbalstīti uz pagaidu rāmju konstrukcijām, jumta konstrukcija 

papildināta un nostiprināta ar atgāžņiem, nostiprinātas nestabilās jumta seguma šīfera loksnes 

un vietas, kur segums zudis, nosegtas ar pagaidu segumu. Lai turpinātu ēkas atjaunošanas 

procesu, Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde Dreņģeru iebraucamās sētas atjaunošanas un 

restaurācijas būvprojekta minimālā stadijā izstrādei ir piešķīrusi finanšu līdzekļus no valsts 

budžeta 14 000 EUR apmērā, darbi veicami līdz šī gada 1. decembrim, būvprojekta izstrādi var 

turpināt 2025. gadā. Pašvaldība ir veikusi iepirkuma procedūru “Būvprojekta “Dreņģeru 

iebraucamās sētas pārbūve un restaurācija Plūdoņa ielā 26 A, Bauskā” izstrāde un 

autoruzraudzība”. Kopējās projektēšanas izmaksas 63 404 EUR ar PVN, t.sk., valsts budžeta 

finansējums 14 000 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums 49 404 EUR. Summas 

tiks precizētas. Iepriekš tika prezentēts šīs ēkas potenciālais koncepts, kuru plānots īstenot vēl 

neizsludinātas programmas ietvaros, notiek gatavošanās projekta iesniegšanai. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  8 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 



10 

 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par līdzfinansējumu būvprojekta “Dreņģeru 

iebraucamās sētas pārbūve un restaurācija Plūdoņa ielā 26 A, Bauskā” 

izstrādei". 

 

 

8.p. 

Par infrastruktūras objekta būvniecību zemes vienībā Ceriņu ielā, Bauskā ar pieslēgumu 

pie Pļavu ielas, Bauskā un pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

 

(E.Grigorjeva) 

 

Ziņo: E.Grigorjeva. 

 Bauskas novada pašvaldībā saņemts nekustamā īpašuma Ceriņu iela 8, Bauska, Bauskas 

novads īpašnieka SIA “KIK Real Estate Bauska” iesniegums, kurā iesniedzējs izsaka 

priekšlikumu par saviem finanšu līdzekļiem veikt Bauskas novada pašvaldības īpašumā zemes 

vienības Ceriņu iela, Bauska daļā piebraucamā ceļa izbūvi 2090,1 m2 platībā, lai nodrošinātu 

piekļuvi pie nekustamā īpašuma Ceriņu iela 8, Bauska. Bauskas novada pašvaldība ar SIA 

“KIK Real Estate Bauska” noslēdza līgumu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojuma sniegšanu, kas paredz jaunas dzīvojamās zemas īres mājas būvniecību ar ne 

mazāk kā 50 dzīvokļiem. Sagatavots lēmuma projekts atbalstīt SIA “KIK Real Estate Bauska” 

ieceri par saviem līdzekļiem projektēt un izbūvēt infrastruktūras objektu - piebraucamā ceļa 

izbūvi. Uz Finanšu komitejas sēdi tiks sagatavots vienošanās projekts.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

sagatavot vienošanās projektu,  

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par infrastruktūras objekta 

būvniecību zemes vienībā Ceriņu ielā, Bauskā ar pieslēgumu pie Pļavu 

ielas, Bauskā un pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības". 

 

 

9.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju 

plānā. 

 

(D.Platonova, V.Čačs, M.Mediņš, A.Bagone) 

 

Ziņo: D.Platonova. 



11 

 

Attīstības programmas Investīciju plānā sagatavoti grozījumi. Grozījumi veikti 31., 

32., 38., 50., 51., 83., 84., 85., 90., 123., 124., 152., 154., 169.lp. 

V.Čačs ierosina 17.2. punktā norādīt izglītības iestādes adresi. D.Platonova pieņem 

precizēšanai. 

M.Mediņš jautā par projekta “No rokām uz tirgu” procesu. D.Platonova atbild, ka 

tiek gatavots projekta pieteikums, plānots ieviest audio gidu par tirdzniecības ceļiem. 

M.Mediņš jautā, kad par to ir lemts. D.Platonova piebilst, ka grozījumi šim projektam veikti, 

precizējot aktivitātes un izmaksas. A.Bagone papildina, ka LAT-LIT projekts tika iesniegts 

līdz 21. jūnijam, pēc apstiprināšanas tiks gatavots lēmums. D.Platonova papildina, ka 

Investīciju plānā ietver arī plānotos projektus. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt 17.2. punktu,  

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas 

novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānā". 

 

 

10.p. 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu nodrošinot piekļuvi nekustamajam īpašumam 

“Vecumnieki VM Beibeži” Vecumnieku pagastā. 

 

(J.Strēlis) 

 

Ziņo: J.Strēlis. 

 Bauskas novada pašvaldībā saņemts AS “Latvijas valsts meži” iesniegums ar lūgumu 

noslēgt ceļa servitūta līgumu par labu AS “Latvijas valsts meži” apsaimniekošanā esošajam 

nekustamam īpašumam “Vecumnieki VM Beibeži”, apgrūtinot pašvaldībai piekritīgo 

nekustamo īpašumu “Šaursliežu dzelzceļš”, Vecumnieku pagastā, kas sastāv no vienas zemes 

vienības 11 ha platībā, kura nav uzmērīta un nav reģistrēta zemesgrāmatā. Sagatavots lēmuma 

projekts atļaut noslēgt ar AS “Latvijas valsts meži” servitūta līgumu par ceļa servitūta 

dibināšanu 24 m garumā un 15 m platumā, kas sastāda 360 m2 platību (platība var tikt precizēta 

pēc kadastrālās uzmērīšanas) atbilstoši grafiskajam pielikumam. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: atbalstīt lēmuma projektu "Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu 



12 

 

nodrošinot piekļuvi nekustamajam īpašumam “Vecumnieki VM 

Beibeži” Vecumnieku pagastā". 

 

 

11.p. 

Par nekustamā īpašuma “Skrāpju aramzeme", Vecumnieku pagastā apgrūtinājuma 

dzēšanu. 

 

(J.Strēlis) 

 

Ziņo: J.Strēlis. 

 Bauskas novada pašvaldībā saņemts personas iesniegums ar lūgumu dzēst ceļa servitūtu 

nekustamā īpašuma “Skrāpju aramzeme” zemes vienībā Vecumnieku pagastā, kas sastāv no 

zemes vienības 1,44 ha platībā un uz tās ir apgrūtinājums – ceļa servitūta teritorija 0,11 ha 

platībā; servitūts netiek izmantots un apgrūtina plānotos privātmājas būvniecības darbus. 

Sagatavots lēmuma projekts par ceļa servitūta dzēšanu. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Skrāpju 

aramzeme", Vecumnieku pagastā apgrūtinājuma dzēšanu". 

 

 

12.p. 

Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

nekustamajā īpašumā "Lazdulejas", Īslīces pagastā. 

 

(M.Šarķis) 

 

Ziņo: M.Šarķis. 

 Bauskas novada pašvaldībā saņemts zemnieku saimniecības “DZELMES” iesniegums 

ar lūgumu atļaut atmežot nekustamā īpašuma “Lazdulejas”, Īslīces pagastā zemes vienību ar 

kopējo platību 2,35 ha, ierīkojot tajā lauksaimniecībā izmantojamo zemi. Saņemti atzinumi no 

Dabas aizsardzības pārvaldes, Valsts meža dienesta un Valsts vides dienesta. Dabas 

aizsardzības pārvalde un Valsts meža dienests neiebilst lauksaimniecības zemes ierīkošanai 

mežā. Valsts vides dienests savā atzinumā norāda, ka atmežošana ir pretrunā Bauskas novada 

teritorijas plānojumam. Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020. gada 30. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 11 “Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 665. punktu, tiek pieļauta meža zemju lauksaimnieciskā 

izmantošana. Sagatavotais kompensācijas aprēķins par īpašuma “Lazdulejas” zemes vienības 

atmežošanu ir apmaksāts. Sagatavots lēmuma projekts atļaut veikt lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes ierīkošanu mežā nekustamajā īpašumā “Lazdulejas” 1. kvartāla 1., 2., 3., 

4. nogabalā 2,35 ha platībā. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 



13 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā 

"Lazdulejas", Īslīces pagastā". 

 

 

13.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2024.gada 25.maijā pieņēma lēmumu “Par 

projekta pieteikuma “”Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Bauskas novada 

sasniedzamībai ” iesniegšanu. 

 

(L.Šterna, M.Mediņš, G.Kalniņš) 

 

Ziņo: L.Šterna. 

 Bauskas novada pašvaldībā saņemts Centrālās finanšu un līgumu aģentūras lēmums par 

projekta apstiprināšanu ar nosacījumu veikt tehniskos labojumus projekta pieteikumā un tos 

iesniegt līdz 2024. gada 25. jūlijam. Tehnisko labojumu pielikuma 1.3. punktā prasīts veikt 

labojumus projekta īstenošanas termiņā, mainot projekta izpildes termiņu no 2029. gada 31. 

decembra uz 2026. gada 31. decembri, kā arī samazināt projekta attiecināmās izmaksas par 

apjomu, kas nav pamatots vai iesniegt visu projekta iekļauto izmaksu pamatojumu, izsakot 

lēmuma 2. punktu jaunā redakcijā “Apstiprināt projekta kopējās izmaksas  830 333,29 EUR, no 

kurām 705 783,30 EUR ir TPF finansējums un 124 549,99 EUR ir pašvaldības 

līdzfinansējums.” un lēmuma 3. punktu jaunā redakcijā “Projekta apstiprināšanas gadījumā 

pašvaldībai nodrošināt līdzfinansējumu 124 549,99 EUR no 2025. gada Bauskas novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem.” 

 M.Mediņš norāda, ka nav atsauces uz PVN daļu. L.Šterna paskaidro, ka PVN daļa ir 

projektā iekļaujamā attiecināmā izmaksa, summas ir ar PVN. M.Mediņš ierosina norādīt, ka 

izmaksas ir ar PVN. L.Šterna pieņem darbam.  

 G.Kalniņš jautā, vai CFLA piekrīt pa trīs gadiem samazināt projekta ieviešanas termiņu. 

L.Šterna paskaidro, ka projekta iesniegšanas procesā bija pārprasts projekta izpildes termiņš, 

kas arī bija 2026. gada 31. decembris.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 

Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Rihards Melgailis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt par PVN daļu,  

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas 

novada domes 2024.gada 25.maijā pieņēma lēmumu “Par projekta 



14 

 

pieteikuma “”Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Bauskas novada 

sasniedzamībai ” iesniegšanu". 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 11. jūlijā plkst. 15.00 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs     Mārtiņš Mediņš 

   

          

Sēdes protokolētāja      Ieva Skujeniece 


